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ÖZET 

Sürdürebilirlik, küresel ısınma, sera gazları ve ekoloji gibi kavramlar, günümüzde karşımıza çıkan en önemli kavramlardan 
bazılarıdır. Yapı ve mimarlık, sürdürebilirlik alanında en önemli paylardan birine sahiptir. Yapı malzemesi seçimi, 
yaşanabilir dünya için çok önemlidir. Çünkü yapım teknolojileri endüstrisi dünyanın enerjisinin bir kısmını kullanmaktadır. 
Yaşanabilir doğanın önem kazandığı dünyamızda ahşap çok önemli bir yere sahiptir. Ahşap malzemesi diğer yapı 
malzemelerine göre daha az karbon ayak izine sahip hem de üretiminde daha az enerjiye ihtiyaç duymaktadır. Ahşap 
malzeme fabrika ortamında dayanıklı hale getirilerek endüstriyel ürün olarak karşımıza çıkar. Endüstriyel ahşap 
ürünlerinin kullanıldığı bu sistemler ise Çağdaş Ahşap Yapım Sistemlerini oluşturmaktadır. Bu yapım sistemlerinin yenilikçi 
olan sistemi ‘Ahşap Hibrit Sistemler’ günümüzdeki kullanımı artarak yapı sektöründe, sürdürülebilir anlayışını 
oluşturmaktadır. Çalışma kapsamında Endüstriyel Ahşap elemanların, Ahşap Hibrit Yapılarda kullanımının incelenmesi 
amaçlamaktadır. Bu amaçla öncelikle ana malzeme olan ahşabın özellikleri incelenmiştir. Daha sonra ahşap malzemenin 
fiziksel ve mekanik özelliklerine değinilmiştir. Çalışmanın ilerleyen kısımlarında endüstriyel ahşap ürünler incelenmiş ve 
ahşap hibrit yapı örnekleri analiz edilmiştir. Çalışmanın sonuç bölümünde elde edilen veriler değerlendirilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Sürdürebilirlik, Endüstriyel Ahşap Ürünler, Ahşap Hibrit Yapılar  

ABSTRACT 

The concepts of sustainability, global warming, greenhouse gases and ecology are some of the most important concepts 
we encounter today. Building and architecture have one of the most important shares in the field of sustainability. 
Selection of building materials is very important for a livable world. Because the production industry has opened up a 
portion of the world's energy. Wood has a very important place in our world, where livable nature is given importance. 
Wood material has less carbon footprint than other building materials and requires less energy to produce. Wooden 
material is made durable in the factory environment and emerges as an industrial product. These systems of the 
industrial wood company constitute the 'Contemporary Wood Construction System'. The innovative system of these 
construction systems, 'Wood Hybrid Systems,' is increasingly being used today, forming a sustainable understanding in 
the construction sector. This study aims to examine the use of industrial wood elements in Wood Hybrid Structures. For 
this purpose, the properties of wood, the main material, were first examined. Then the physical and mechanical 
properties of the wood material are discussed. In the following parts of the study, industrial wood products were 
reviewed, and examples of wood hybrid structures were analyzed. In the conclusion section of the study, the obtained 
data were evaluated. 
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1. GİRİŞ 

Ekoloji, küresel ısınma, sera gazları ve sürdürülebilirlik gibi kavramlar yaşanılabilir bir çevre için,karşımıza çıkan 
en önemli kavramlardır. Sürdürülebilirlik ise bu kavramların başında gelir.Sürdürülebilir malzeme deyince 
aklımıza ilk gelen malzeme ahşaptır.  
Ahşap; çeşitli boyutlardaki ağaç gövdesinin temel malzemesi olan sert lifli malzemeye denir. Herhangi bir ahşabın 
marangozlukta kullanılmak amacıyla kesilip biçildikten sonra bekletilen ahşaplara kereste denir(Gül & 
Mayuk,2019).  

                

                          Şekil 1. Ahşap Malzemesi [1]                                                            Şekil 2. Kereste [2]  

Ahşap doğal bir malzeme olduğundan hücreli ve lifli yapıya sahiptir. Bu özelliğinden dolayı ağırlığı az, dolaylı olarak 
da mukavemeti yüksektir (Ataoğlu, 2015). Ahşap lifleri gövdeye diktir. Bu liflere aynı doğrultuda oluşan 
çekme,basınç gerilme gibi kuvvetlere karşı çok dayanıklıdır. Bu yüzden taşıyıcı elemanlarda kullanılan ahşaplarda 
dik kullanılmalıdır. Isı iletkenliği düşük olan ahşabın ısı ve CO2 depolama kapasitesi yüksektir. Sıcaklığa göre 
genleşebildiği veya büzüştüğü için, ahşapta çatlaklar oluşabilir. Fakat bu çatlaklar statiği etkilemez. Doğal bir 
malzeme olduğu için böceklenme ve çürüme yapabilir. Bu yüzden uygun işlemler uygulanmalıdır. Bu işlemler 
kimyasal koruyucular ve ısıl işlemler olabilir. Bu şekilde ahşap dış etkenlere karşı korunmuş olur. Kuru ahşabın 
elektrik iletkenliği oldukça azdır. Ahşap malzemesinin üretimi ve işlenmesinde daha az enerji harcanır (Ataoğlu, 
2015). Yapı sektörü, mobilya gibi birçok sektörde kullanılan ahşap, çevreyi kirletmediği için sürdürülebilir bir 
malzemedir. Bu yüzden yeniden kullanılmaya müsaittir. Ahşap estetik görünüş sağlar. Güçlü ve uzun ömürlüdür. 
İyi bir yalıtım malzemesidir. Isı ve ses yalıtımı yüksektir. Ahşap işlemesi kolay malzemedir (Dündar,2019).  

2. AHŞABIN FİZİKSEL VE MEKANİK ÖZELLİKLERİ 

2.1 Fiziksel Özellikler 

Nem Oranı;Ahşap yapısı gereği nem bulundurur.Dikili haldeyken nem oranı %200 iken,kereste haline gelince %60 
oranlarına düşer. Kullanım için gerekli oran ise %5-19 dur.Ahşap malzemedeki nem oranı arttıkça, malzemede 
bozulma ve çürüme artar.Vida tutma kabiliyeti azalır.Boya ve cila uygulanmasını etkiler.Makinelerde işlenme 
sırasında kabarcık ve şekilde bozulmalar meydana gelir.Darbeye dayanımı ve kullanım ömrü azalır (Görgün & 
Ünsal, 2023; Altiok vd., 2023).  
 
Özgül Ağırlık;Ahşap malzemenin belirli ölçülerdeki belli sıcaklığa ulaştığında değişmediği,sabit kaldığı 
ağırlıktır.Havanın ortamı kütle kaybını etkileyen değişkendir. Buharlı şartlar altında verilen ısı,kuru ortamda 
verilen ısıya göre ,ahşaba daha fazla kütle kaybettirir.Diğer etkileyen unsurlar ise;yabancı madde,öz odun,rutubet 
ve hücre çeperidir (Aydemir & Gündüz, 2000; Usta, 2017; Bozkurt & Erdin, 2011).  

2.2. Mekanik Özellikler 

Elastikiyet Modülü;Ağaç malzeme büküldüğünde iç kısmında sıkışma, dış kısmında bükülme olur.Hızlı büyüyen 
ağaç grubu yapı olarak zayıf oldukları için elastikiyet bakımından zayıftır.Bu yüzden yavaş büyüyen ağaçlar 
elastikiyet bakımından güçlüdür.Paralel lifli ağaçların elastikiyet kalitesi çapraz lifli ağaçlara oranla daha fazladır 
(Parlak, 2020).  

Basınç Direnci;Basınç direncini;liflerin yönü,halka genişliği,malzemenin yoğunluğu,rutubet ve budaklık 
etkiler.Basınç direnci yoğunluk ile doğru orantılı,sıcaklık ile ters orantılıdır.Rutubet değişim olduğunda basınç 
direncinde azalma olmaktadır (Bozkurt & Erdin, 2011).  

Eğilme Direnci;Eğilme direncini etkileyen en önemli unsurlardan biri etki altında kaldığı yük etkisidir.Malzemenin 
yoğunluğu arttıkça eğilme direncide artar.Eğilme direncinin en yüksek değerde olması için ağaç malzemenin 
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rutubet değeri %3-5 oranında olmalıdır (Bozkurt & Erdin, 2011).  

Çekme Direnci;Ters yönde uygulanan ve malzemeyi ayırmaya çalışan kuvvete karşı gösterilen güçtür.Liflere paralel 
ve dik olacak şekilde iki türlü çekme direnci vardır.Yoğunluk arttıkça çekme direnci artar. Rutubet arttıkça çekme 
direncide artar.Budaklar en fazla çekme direncini etkilemekte olup,budak sayısı arttıkça çekme direnci azalır 
(Bozkurt & Erdin, 2011).  

3. ENDÜSTRİYEL AHŞAP ELEMANLAR 

Ahşap parçaların, kerestelerin, tabakaların, yongaların ve ahşap liflerinin çeşitli bağlayıcı malzemelerle 
fabrikalarda birleştirilmesiyle oluşan homojen malzemeye endüstriyel ahşap denir (Gül & Mayuk,2019). 
Endüstriyel ahşap ürünler, doğal ahşap malzemesinin kusurlarının ve dezavantajlarının azaltıldığı, özelliği kontrol 
edilebilen malzemelerdir. Birçok avantajı bulunmaktadır. Bunlardan bazıları; Uygulamaya özel üretilebilir. Uzun 
ağaçların nadir olması, endüstriyel ahşap ürünlerin kullanımını daha avantajlı hale getirmiştir.Geri 
dönüştürülebilir bir malzeme olduğu için çevreye olumlu katkısı oldukça fazladır (Aydın,2019).  

3.1.Yapıştırılmış Lamine Ahşap (GLULAM) (Glued Laminated Timber) 

Yapıştırılmış Lamine Ahşap;hazırlanmış 4 veya daha fazla kerestenin  tutkal ile paralel olarak yapıştırılmasıyla 
ortaya çıkan üründür (Tavşan vd. 2022; Coşkun & Yardımlı, 2022). Yapıştırılan her bir katmanın kalınlığı 19-50 
mm arasında,uzunluğu ise 1,5-5 metre arasında değişmektedir (Porteous, Kermani, 2013). Masif ahşaba göre daha 
yüksek mekanik özelliklere sahip olan Glulam daha iyi dayanım ve rijitlik göstermektedir (Tavşan vd. 2022). Eğilme 
,çatlama ve gerilmelere direnç gösteren bu malzemenin beton ve çelik malzemesine göre elastikiyet modulü 
düşüktür (Li vd., 2024; Wang vd., 2024). 

 

Şekil 3. Yapıştırılmış Lamine Ahşap [3] 

Glulam malzemesi kestane, karaçam köknarı, meşe ve ladin ağaçlarından üretilmektedir. Kömürleşme oranlarının 
düşük olduğu bu ağaç türleri bozulma ve nem değişikliğine karşı dirençlidir. Glulam malzemesi döşeme kirişleri, 
çatı kirişleri, aşıklar, kolonlar, kafes kirişlerde kullanılabilir (Li vd., 2024) 

3.2. Çapraz Lamine Ahşap (CLT-Cross laminated timber) 

Çapraz lamine ahşap, ahşap plakaların CNC makinelerinde kesilip tutkal yardımıyla, birbirine dik olarak 
yapıştırılmasıyla elde edilen sistemdir. CLT ürünü, prefabrike üretilen bir masif ahşap paneldir. Taşıyıcı, cephe ve 
iç mekân da kullanılabilir (Tavşan, C., Şahiner Tufan, A., Tavşan, F.,2022). Ayrıca köprü yapımı, ticari ve endüstriyel 
binalarda ve konutlarda kullanımı yaygındır (Çavuş vd., 2024). 

 

Şekil 4. Çapraz Lamine Ahşap [4] 
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3,5 ve 7 katman şeklinde üretilen CLT malzemeleri genellikle 5 cm ve 30 cm kalınlığında,Genişliği 2,40-3 
metre,uzunluğu 12-20 metre arasında değişmektedir (Coşkun & Yardımlı, 2022). CLT yük taşıma kapasitesi 
açısından oldukça avantajlı olduğu için döşemelerde kullanımı oldukça yaygındır.Rijit malzeme olduğu için deprem 
sırasında binanın dayanımını artırır (Tonyalı vd., 2024). Malzeme üretimi yapılırken yerel ağaçlar kullanılır, 
Almanya’da ladin odunu kullanılırken Kanada’da ladin, çam, göknar ;Avustralya ve Yeni Zelanda gibi ülkelerde ise 
çam odununun kullanımı daha yaygındır (Çavuş vd., 2024). 

3.3.Lamine Ahşap Kaplama (LVL-Laminated veneer lumber) 

LVL ahşap malzemeleri, katmanların ısı ve basınç altında yapıştırıcı ile birbirine yapıştırılarak oluşturulan 
malzemelerdir.Amerika,Kanada ve Avrupa devletlerinde yaygın olarak kullanılan bu malzeme kiriş 
lentolarında,kapı ve pencere yapımında yaygın olarak kullanılır.Malzeme yapılırken köknar,sedir,kavak,çam ve 
ladin gibi ağaçlar kullanılmaktadır (Rankumar vd., 2024).  

 

Şekil 5. Lamine Ahşap Kaplama [5] 

LVL malzemesi tek katmanı 2.5-4.8 mm arasında değişmektedir.Malzemenin birçok avantajı 
bulunmaktadır.Rutubet ve neme karşı dayanıklıdır.Homojen şekilde üretildiği için yüksek mukavemet ve rijitlik 
gösterir Masif ahşaba göre kusurlarından arındırılan LVL yoğunluk ve mekanik özellik açısından daha avantajlıdır 
(Hızıroğlu, 2009). 

3.4 Paralel lamine Ahşap (PSL-Parallel strand lumber) 

Paralel yongaların birbirine yapıştırılarak oluşturulan yapısal üründür.Yapıştırılan yonga levhaların 6.4 mm olacak 
şekilde üretimi yapılmalıdır.Genellikle kavak ve sarıçam ağaçları kullanılır (Oh, 2022). 

 

Şekil 6. Lamine Ahşap Kaplama [6] 

Artık parçalarda kullanıldığı için oldukça verimli bir üründür.Amerika ve Kanada da üretim ve kullanımı yaygındır. 
Kolon ve kirişlerde kullanılır.Ayrıca köprülerde ve ahşap çerçeve konstrüksiyonda kullanılır (Oh, 2022). 

3.5 Lamine yonga ahşap (LSL- Laminated strand lumber) 

LSL;lifli ahşap katmanların birbirine yapıştırılarak oluşturulan üründür. En küçük katmanı minimum 2.54mm, 
toplam kalınlığı 90 mm’e kadar yapılabilir. Lento, kiriş, döşeme ve tavanlarda kullanımı yaygındır (Moradpour vd., 
2018). Yüksek katlı ve rüzgarın yoğun olduğu yerlerde yapılan yapılarda kullanılır (Wang vd., 2023). 
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Şekil 7. Lamine Yonga Ahşap [7] 

LSL;küçük çaplı ve kalitesi düşük ağaçlardan yapılır. Kimyasal özellikleri yapıştırıcısı ile ilişkili olan LSL, yüksek 
kararlılığa sahip olduğu için sıcaklık ve nem farklılığında eğilme ve bükülme yaşamaz. Vida tutma kabiliyeti yüksek 
olduğu için kaplama ve çerçeveleme sisteminde de kullanılır. Isı ve ses yalıtımında avantajlıdır (Hasan vd., 2023). 

3.6.Dübelli(Kavalalı) lamine Ahşap (DLT-Dowel laminated timber) 

DLT;ahşap katmanların sert ahşap dübelleriyle birbirine bağlanmasıyla oluşan yapısal üründür (Fu vd.,2024; 
Pereira, 2021). 18 metre uzunluğa, 76 ile 350 mm arasında değişen kalınlığa,4.3 metre genişiliğine sahip 
olup,paralel ve dik olarak üretilebilir (Gong, 2019; Mayo, 2015). CNC  makinesiyle işlenmeye uygundur.Akustik 
açıdan avantajlıdır.Döşemelerde 10 metre,çatılarda ise 18 metreye kadar açıklık geçirebilir (Structure Craft, t.y.).  

 

Şekil 8. Dübelli Lamine Ahşap [8] 

DLT malzemesinde herhangi bir bağlantı veya yapıştırıcı malzeme kullanılmaz. Yapımında göknar, çam ve ladin 
ağaçları kullanılır. En büyük üretim tesisi Kanada’dır. Levha katmanlar aynı yöne baktığı için CLT malzemesinden 
daha avantajlıdır (Natural Resources Canada, t.y.). 

3.7. Çivili lamine Ahşap (NLT-Nail laminated timber) 

38-89 mm arası genişliğe,89-286 mm arası derinliğe sahip paralel boyutlu çivilerle birleştirilerek oluşturulan 
panellerdir (Adema vd., 2024; Dickof vd., 2017). Kullanım alanları genellikle zemin ve tavandır.NLT malzemesinin 
bağlantı elemanı olan çivi sayısı arttıkça malzemenin bükülme sertliği ve yük taşıma kapasitesi artar (Adema vd., 
2024). 

 

Şekil 9. Çivili Lamine Ahşap [9] 
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NLT malzemesinin üretim süreci diğer endüstriyel ahşap ürünlerine göre daha uygundur. Amerika’da yaygın olarak 
kullanılan NLT konutlarda oldukça fazla kullanılmaktadır (Gong, 2019). 

3.8. Ahşap Beton Kompozit (TCC) 

Beton ve kereste malzemelerinin özel yapıştırıcı ile birbiriyle bağlanmasıyla oluşan malzemelerdir. Yapıştırıcı 
kullanıldığı için kesme ve delme işlemleri olmaz. Bu yüzden inşaat ve üretimde kolaylık sağlar. Zeminlerde yaygın 
kullanılan bu malzemeler köprülerde de kullanılır (Fu vd., 2024; Shi, 2024). 

 

Şekil 10. Ahşap Beton Kompozit [10] 

TCC malzemesi kompozit malzeme olduğu için akustik,yangın ve yüksek titreşim açısından oldukça 
avantajlıdır.Sürdülebilir ve yenilebilir malzemedir (Fu vd., 2024; Shi, 2024). 

4. AHŞAP HİBRİT YAPI ÖRNEKLERİ 

4.1.Ascent Binası 

Ascent Binası Milwaukee, Wisconsin’de,25 katlı 86,6 metre uzunluğunda dünyanın en yüksek ahşap hibrit yapısı 
olma özelliğine sahiptir (Safarik vd., 2022). Yapı konut özelliğinin yanında,mağaza,spor salonu ve havuz 
barındırmaktadır. 2020’de inşaatına başlanan bu bina 2022’de tamamlanmıştır (Fernandez vd., 2020). 

 

                                                                   

Şekil 11. Ascent Binası Yapısal Kurgusu [11]                                        Şekil 12. Ascent Binası İnşaatı [12] 

Yapının ilk 6 katı betonarme,19 katı ahşaptır. Çekirdek kısımları betonarmedir. Yapının temelinde çelik kazıklar 
kullanılmıştır. Kolon ve kirişler Glulam, duvar panelleri CLT malzemelerinden yapılmıştır. Döşeme NLT (Çivili 
Lamine Ahşap) malzemesinden yapılmıştır. Duvar panelleri ise CLT malzemelerinden yapılmıştır. Yapı ızgara tipi 
plan ile çözülmüştür. Kolon ve kirişleri yangına dayanıklı haline getirmek için karbonlu özel kaplama yapılmıştır 
(Fernandez vd., 2020). 

4.2.Hoho Binası 

Hoho binası Avusturya’nın Viyana şehrinde bulunan, 24 katlı ve 84 metre uzunluğunda konut yapısıdır. Yapı 2020 
de tamamlanmıştır. Hoho binasının 1.katında otel lobisi ve restoran,2 ve 4.kat arasında spor salonu ve sıpa,5.kat 
ve10.kat arasında ofisler,11. ve 19.kat arasında otel odaları, en üst katlarda ise diğer kullanım alanları 
bulunmaktadır (Wood vd., 2024). 
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Şekil 13. Hoho Binası Yapısal Kurgusu [13]                                          Şekil 14. Hoho Binası İnşaatı [14] 

Yapının temeli betonarmedir. Çekirdek kısmında beton malzemesinden yapılmıştır. Ayrıca yapıda betonarme 
iskelet bulunmakta olup, diğer ahşap elemanlarla birleştirilmiştir. Kolon ve kirişler GLULAM malzemesinden, 
duvarlar CLT malzemeden yapılmıştır. CLT malzemesinden yapılan duvarlara yüzey işlemi uygulanarak daha 
dayanıklı hale getirilmiştir. Yapı prefabrikasyon sistemi ile yapılmıştır (Wood vd., 2024). 

4.3.Tallwood 1 Binası 

Kanada Langford’da bulunan bu yapı, ticaret ve konut yapısı olarak kullanılmaktadır. Yapı 2022 yılında 
tamamlanmıştır. Yapı Kanada’daki en yüksek çelik ahşap beton hibrit yapı özelliğine sahiptir (Higgins vd., 2023). 

                                                                                                        

Şekil 15. Tallwood 1 Çelik iskelet ve Ahşap Kolon [15]                              Şekil 16. Tallwood 1 Binası İnşaatı [16] 

Yeraltı otopark ve zemin kat betonarmeden, diğer katlar ahşap ve betonarmeden oluşmaktadır. Yapının döşemeleri 
CLT malzemesinden yapılmıştır. Döşemeler nokta desteklerle GLULAM kolonlara bağlanmıştır. Kolonlar 
döşemelere çelik ankrajlarla bağlanmıştır. Langford bölgesi sismik alan bakımından yüksek olduğu için binayı 
yanal yüklere karşı korumak amacıyla çelik çevçeveler yapılmıştır. Oluşabilecek ahşap kırılmaları için, çelik 
ankrajlar geliştirilmiştir. Bu çelik ankrajlar döşemenin de oturmasını sağlayan bağlantı elemanlarıdır. Ayrıca bu 
bağlantı elemanları deprem yüklerine karşı binada oluşabilecek deformasyonlara karşı önlem alır (Higgins vd., 
2023). 

4.4.Haut Binası 

Hollanda Amsterdam şehrinde bulunan Haut Binası 73 metre olup 21 katlıdır. Konut yapısı olan Haut’un inşaatı 
2022 yılında tamamlanmıştır. bu binada, inşaat süresinin daha kısa olması için prefabrikasyon sisteminden 
yararlanılmıştır (Higgins vd., 2023). 
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 Şekil 17. Haut Binası Yapısal Kurgusu [17]                                                             Şekil 18. Haut Binası [18]  

Masif ahşap panel sistemi ile yapılan Haut binasında kolon ve kiriş sistemi kullanılmamıştır. CLT malzemesiyle 
yapılan duvarlar, hem taşıyıcı hem de bölücü görevi görür. Yapının temeli, bodrum katı ve çekirdeği betonarmeden 
yapılmıştır. Döşeme kısmında, ahşap beton kompozit malzeme olan TCC malzemesi kullanılmıştır. Ses yalıtımı için 
büyük avantajı olan bu malzeme detaylandırma açısından büyük avantaj sağlamıştır. Hibrit yapı olan Haut Binası 
hafif olduğu için, rüzgar önemli unsur olarak değerlendirilmiştir (Higgins vd., 2023). 

 4.5. In'Cube Danone Araştırma ve İnovasyon Merkezi 

Fransa’daki bu yapı 2022 yılında tamamlanmış olup toplam 21500 m² lik inşaat alanına sahiptir.24m 
uzunluğunda,90x75 metre taban ölçülerine sahiptir. (URL 1) Toplam 1700 m³ beton,1250 ton çelik,9056 m³ ahşap 
kullanılmıştır.   

          

Şekil 19. In'cube Danone Araştırma ve İnovasyon merkezi [19] 

Yapının kolonları GLULAM malzemesinden yapılmıştır. Yapı da kullanılan diğer ahşap ürün CLT malzemesidir. 
In'Cube Danone Araştırma ve İnovasyon Merkezi prefabrikasyon yöntemi ile yapılarak inşaat süresinden kazanım 
sağlanmıştır. Yapı da birçok bağlantı detayı kullanılmıştır. (URL 2) 980 m² ve 10,5 m yükseklikte 1 merkezi 
plaza,2900 m² yeşil teras, meyve bahçeli 1100 m²'lik bir bahçe terası,1.000 m²'lik 1 yağmur bahçesi bulunmaktadır. 
(URL 3)   

5. HİBRİT YAPI ÖRNEKLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Tablo 1’de Çalışmada yapım tamamlama yılı 2020’den sonra olan 5 farkı Ahşap Hibrit yapısı 
incelenmiştir.İncelenen hibrit yapıların Avrupa ve Amerika kıtasında yoğunlaştığı görülmektedir.Yapılar genellikle 
20 kat ve üstünde yapılmıştır.Yapılarda Ahşap-Betonarme-Çelik ve Ahşap-Betonarme  yapı üretim sistemi 
kullanılmıştır. Yapıların bir kısmında çelik,bir kısmında ise betonarme temel kullanılmıştır. Kat yüksekliğinin fazla 
olduğu yapılarda çekirdek, daha sağlam olması açısından betonarme olarak yapılmıştır. Taşıyıcı sistemi Ahşap, 
Betonarme Kolon Kiriş olan sistemlerde kolon malzemesi olarak Glulam tercih edilmiştir.Buda göstermektedir ki 
Glulam, hibrit yapıların kolonları için en uygun malzemedir.Yapılarda kiriş malzemesi olarak genellikle Glulam 
malzemesi kullanılmıştır.Döşeme malzemesi olarak CLT malzemesi kullanılsada,genellikle TTC veya NLT 
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malzemesi kullanılmıştır.TTC ve NLT malzemelerin ortak özelliği hibrit malzeme olmasıdır.Böylelikle rijitlik ve 
yalıtım açısından avantaj sağlamaktadır. 

Tablo 2’de örnek hibrit yapıların,kullanılan yapısal elemanların inşaat aşamasındaki görselleri analiz edilmiştir. 

 

Tablo 1. Ahşap Hibrit Yapılarda Kullanılan Endüstriyel Ahşap Malzeme Analizi [Safarik vd., 2022, Fernandez vd., 

2020, Wood vd., 2024, Higgins vd., 2023, URL 1,2,3] 
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Tablo 2. Ahşap Hibrit Yapılarda Taşıyıcı Eleman Analizi [URL 4,5,6,7,8] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.SONUÇ 

Ahşap geçmişten günümüze en önemli yapı elemanlarındandır.20.yy çelik betonarme kullanımı arttığı için ahşap geri 
plana atılmıştır. Bu yapıların doğaya verdiği zarar ve daha sürdürülebilir bir yapım sistemine ihtiyaç duyulduğu için ahşap 
yapım sistemine tekrar ihtiyaç duyulmuştur. Birçok araştırma ve yeni yaklaşımlar olmuştur. Bu çözümler dünya çapında 
kanıtlanarak yapılarda kullanılmış ve alternatif bir yapım sistemi olan ‘’Çağdaş Ahşap Yapım Sistemi’’ oluşmuştur. Çağdaş 
Ahşap Yapım Sistemi gerek yeni malzemeleriyle gerekse doğadaki konumu itibari ile çelik ve betonarme gibi yapım 
sistemlerine göre dava avantajlı bir yapım sistemidir. Ahşap hibrit sistemler ise Çağdaş Ahşap yapım sisteminin en çok 
kullanılan sistemidir. 

Günümüzde gelinen süreçte endüstriyel ahşap ürünlerin kullanımı artmıştır.CNC makineleri ile büyük parçalar 
üretilmesi,işçilik maliyetinin az olması,inşaat süresinin kısa olması,ahşap hibrit yapıların yapılmasını popüler hale 
getirmiştir.Ülkemizde ahşap hibrit yapılarla ve  tasarımlarla alakalı  kısıtlı doküman ve araştırma bulunmaktadır.Nitelikli 
araştırma ve yayınlar, tasarımları artırmaya yardımcı olacaktır. 
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